
 
 

 
1 

 

Prot. 11308 

Crotone, 14 Dicembre 2021   

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). 

Graduatoria provvisoria  TUTOR INTERNO per l’attuazione del Progetto Cod. 10.2.2A– FDRPOC-CL-2020-11 

“Motivazione, benessere e successo scolastico” – CUP: J19G19000400001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO: 

- Il D.lgs 30 marzo 2010 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- Il D.l 1 febbraio 2001 n. 44 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

- Il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

- Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- L’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 26502 del 06.08.2019 e la nota prot. AOODGEFID 26493 del 

06.08.2019 “Progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 

educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva 

della criminalità” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

(FDR). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al 

contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 

VISTO Il Piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OOCC di questa Istituzione scolastica e caricato 

sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTA la nota MIUR-Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale-Ufficio IV-Prot. AOODGEFID 27660 del 01.09.2020 che autorizza uesta 

Istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-

11; 





 
 

 
2 

 

VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTA l’attestazione del DSGA di copertura finanziaria; 

VISTI i Verbali del Consiglio d’Istituto del 22.10.2018, n. 1 del 12.10.2021 e n. 4 dell’11.11.2021; 

VISTO il CCNL Scuola in vigore e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale 

in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 52, c. 1 del TU Pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 CC relativamente alla documentabilità del 

possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di non essere adibito a 

mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii e in particolare l’art. 7, c. 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le ricorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO l’Avviso di selezione di Tutor interni PON FSE Personale Scuola Primaria e Secondaria 1 Grado Codice 

Progetto 10.2.2A– FDRPOC-CL-2020-11 “Motivazione, benessere e successo scolastico” prot. 10726 del 

27.11.2021, le candidature e i curricula trasmessi; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute, prot. 11303 del 14.12.2021. 

DECRETA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Approvare  la seguente graduatoria Tutor interni: 

 

Modulo “Dalla ‘A’ alla ‘Z’…senza perdersi niente” 

Docente: TALLERICO Angela Caterina 

 

Modulo “English for Children” 

Docente: VASAPOLLO Francesca Maria 

 

Modulo “Samo-Crotone solo andata” 

Docente: PARINI Mimma Stella 

 

Modulo “Progetto il mio robot…” 

Docente: BLOISE Natalia 

 

Modulo “Scuola…cantiere di legalità” 

Docente: CRUGLIANO Ersilia 
 

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da 

presentare al Dirigente scolastico.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annamaria Maltese 


